
 
 

 
 

Unirelab s.r.l. Unipersonale 

Sede legale: Via Quintino Sella, 42 - 00187 Roma – Tel. 06.46656512 

P.IVA e C.F. 07535401009   -   Capitale Sociale € 1.717.345 i.v. 

Società soggetta ad attività di direzione e controllo del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 

www.unirelab.it - unirelab@legalmail.it - info@unirelab.it 

       
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROGETTO N.341 

 
OGGETTO: RDA 56/2014 – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA -  
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CERTIFICAZIONE PER LA NORMA 
UNI ISO 45001:2018 - CIG: ZE438D275B 
 
L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 11(undici) del mese di marzo la sottoscritta 
Dott.ssa Anna De Rosa, nella qualità di Responsabile Unico del Progetto, come da Ordine 
di Servizio n. 4 del 21 luglio 2023 (Prot N. 02261-2023) della società Unirelab S.r.l. 
Unipersonale con sede in Roma, Via Quintino Sella n. 42, codice fiscale e partita Iva 
07535401009, iscritta al Registro delle Imprese di Roma REA 1038987; 
 
RICHIAMATA  
- la Determina n. 211 del 6 dicembre 2022 con cui Unirelab ha affidato alla società TUV 
NORD Italia S.r.l. C. F. e P. IVA 03534410968 con sede in 20023 Cerro Maggiore (MI), 
Via Turati, 70, il servizio di certificazione ISO 45001:2018 per il triennio 2023-2025 
mediante Oda Num.SCQ0156MI220188LA del 9/12/2022 (protocollo n.02711-2022); 
con un impegno di spesa complessivo di € 3.900,00 (tremilanovecento/00) oltre IVA di 
legge; 
CONSIDERATO CHE 
- i costi relativamente al servizio in oggetto sono stati così ripartiti: 

a) Certificazione ed emissione del certificato (1°anno-2023) € 2.000,00 
(duemila/00) oltre Iva di legge; 

b) Sorveglianza annuale (2°anno-2024) € 950,00 (novecentocinquanta/00) oltre Iva 
di legge; 

c) Sorveglianza annuale (3°anno-2025) € 950,00 (novecentocinquanta/00) oltre Iva 
di legge;  

- come da offerta N.S-23488-22-B del 21/11/2022 le spese di trasferta (voli, treno, taxi, 
pernottamenti, pasti, parcheggio, auto € 0.50/km, autostrada inclusa) sostenute dagli 
Auditor incaricati all’esecuzione dell’Audit sono da intendersi a carico di Unirelab come 
costi aggiuntivi a quelli indicati ai suddetti punti a), b) e c); 
TENUTO CONTO 
- che, in data 22 febbraio 2024, si è svolto presso la sede operativa Unirelab di Settimo 
Milanese l’Audit di sorveglianza citato al punto b) e che, per tale Audit, l’ispettore 
incaricato ha sostenuto costi addizionali attribuibili al rimborso Km per un importo pari 
a € 35,00 (trentacinque/00) e rimborso pasto per un importo pari a € 22,00 (ventidue/00), 
per un totale complessivo di € 57,00 (cinquantasette/00 euro) oltre IVA di legge; 
 
 

http://www.unirelab.it/
mailto:unirelab@legalmail.it
mailto:info@unirelab.it


 
 

 
 

Unirelab s.r.l. Unipersonale 

Sede legale: Via Quintino Sella, 42 - 00187 Roma – Tel. 06.46656512 

P.IVA e C.F. 07535401009   -   Capitale Sociale € 1.717.345 i.v. 

Società soggetta ad attività di direzione e controllo del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 

www.unirelab.it - unirelab@legalmail.it - info@unirelab.it 

VISTA 
- la Richiesta di Acquisto (RDA) n.56 del 08/03/2024 (Prot.N.00819-2024) a firma del 
Dott. Marco Fidani relativa all’integrazione dell’impegno di spesa per il servizio di 
certificazione ISO 45001:20218; 
TENUTO CONTO  
- che l’affidamento del servizio è contrassegnato dal seguente codice identificativo di gara 
(CIG) n. ZE438D275B che il fornitore si impegna a riportare sui documenti di 
liquidazione delle spese; 
ACQUISITA 
- in data   10/03/2024   la disponibilità finanziaria da parte della dott.ssa Paola Garlaschelli, 
consulente fiscale della Unirelab S.r.l., sul cap. 76.01.17 del bilancio 2024;  
 
Tutto quanto premesso, il sottoscritto RUP 

 
DETERMINA 

 
- di integrare l’impegno di spesa di € 3.900,00 (tremilanovecento /00) già determinato con 
determina n. 211 del 6 dicembre 2022, con la somma aggiuntiva di € 57.00 
(cinquantasette/00), oltre IVA di legge in favore di TUV NORD Italia S.r.l. C. F. e P. IVA 
03534410968 con sede in 20023 Cerro Maggiore (MI), Via Turati, 70; 
- di dare mandato al RPCT Avv. Laura Molinari alla pubblicazione della presente 
determina sul sito istituzionale www.unirelab.it 

                                                                                                                                                   
Il R.U.P 

           Dott.ssa Anna De Rosa  

http://www.unirelab.it/
mailto:unirelab@legalmail.it
mailto:info@unirelab.it
http://www.unirelab.it/

		2024-03-11T15:41:30+0000
	DE ROSA ANNA




